



COMUNICATO STAMPA

INTERPUMP GROUP

RISULTATI DEL SECONDO TRIMESTRE 2007

Vendite nette: +16,8% a 117 milioni di euro
EBITDA: +21,1% a 27,3 milioni di euro (23,3% delle vendite)
EBIT: +21,9% a 24,6 milioni di euro (21% delle vendite)
Utile netto consolidato: +37% a 13,1 milioni di euro

RISULTATI DEL PRIMO SEMESTRE 2007

Vendite nette: +14,9% a 225,8 milioni di euro
EBITDA: +13,1% a 49,6 milioni di euro (21,9% delle vendite)
EBIT: +12,5% a 44,3 milioni di euro (19,6% delle vendite)
Utile netto consolidato: +20,5% a 23,2 milioni di euro

Sant'Ilario d'Enza (RE), 7 agosto 2007 – Il Consiglio di Amministrazione di Interpump Group S.p.A., riunitosi in data odierna, ha approvato i risultati relativi al primo semestre 2007 e al secondo trimestre 2007.

Per una migliore comprensione dei risultati si ricorda che in data 31 gennaio 2007 è stato acquisito l'80% della società americana NLB, uno dei principali produttori mondiali di sistemi e di pompe ad altissima pressione, pertanto il primo semestre 2007 include NLB Corporation per cinque mesi, mentre il 2006 non include NLB.

RISULTATI CONSOLIDATI DEL SECONDO TRIMESTRE 2007

Le **vendite nette** di Interpump Group nel secondo trimestre 2007 sono state pari a **117,0 milioni di euro (+16,8% rispetto all'analogo periodo del 2006**, quando erano state pari a 100,2 milioni di euro), a parità di area di consolidamento le vendite sono state pari a 104,7 milioni di euro (+ 4,5% rispetto all'analogo periodo del 2006).

Le vendite nette del secondo trimestre 2007 sono così ripartite:

	<i>2° trimestre</i>	<i>%</i>	<i>2° trimestre</i>	<i>%</i>	<i>Crescita/ Decrescita</i>
	<i>2007</i>		<i>2006</i>		
	<i>€/000</i>		<i>€/000</i>		
Settore Oleodinamico	46.936	40	46.029	46	+2,0%
Settore Industriale	56.121	48	43.381	43	+29,4%
Settore Motori Elettrici	13.913	12	10.741	11	+29,5%
Settori Altri	-	-	23	-	
Totale	<u>116.970</u>	<u>100</u>	<u>100.174</u>	<u>100</u>	+16,8%



Il **Settore Oleodinamico** è cresciuto del 2%. Le vendite delle società europee sono cresciute del 13,8% rispetto all'analogo periodo dell'anno precedente, proseguendo nella forte crescita già evidenziata nel 2006. Le vendite della controllata Muncie sono calate del 6,9% in dollari; tradotto in euro il calo è del 13,2%. La decrescita del fatturato di Muncie è spiegata nei commenti ai risultati del 1° semestre. Il Settore oleodinamico nel suo complesso è cresciuto del 4,7% a parità di cambio.

Il **Settore Industriale** ha raggiunto un fatturato di 56,1 milioni di euro, con una crescita del 29,4%. In particolare, nell'ambito di questo settore di attività, la crescita dei sistemi ad altissima pressione prodotti da Hammelmann e NLB è stata del 91,2% (+15,1% a parità di area di consolidamento).

Le vendite dei **motori elettrici** sono state pari a 13,9 milioni di euro (+29,5% rispetto al secondo trimestre 2006).

In termini geografici, le vendite del secondo trimestre 2007 sono così ripartite:

	2° trimestre 2007 €/000	%	2° trimestre 2006 €/000	%	Crescita/ Decrescita
Italia	26.737	23	24.387	24	+9,6%
Resto d'Europa	35.040	30	28.166	28	+24,4%
Nord America	35.593	30	32.906	33	+8,2%
Area Pacifico	7.774	7	4.079	4	+90,6%
Resto del Mondo	<u>11.826</u>	<u>10</u>	<u>10.636</u>	<u>11</u>	+11,2%
Totale	<u>116.970</u>	<u>100</u>	<u>100.174</u>	<u>100</u>	+16,8%

L'incremento nell'Area Pacifico è guidato soprattutto dalla Cina (+55,1% rispetto alle vendite del secondo trimestre 2006).

L'EBITDA (margine operativo lordo) nel secondo trimestre 2007 è pari a 27,3 milioni di euro (23,3% del fatturato), a fronte dei 22,6 milioni di euro del secondo trimestre 2006, che rappresentava il 22,5% delle vendite, con **una crescita del 21,1%**. E' da rilevare che nel secondo trimestre 2007 è stato registrato negli altri ricavi l'effetto sul TFR della nuova normativa che è stato pari a 2,1 milioni di euro. D'altro canto nel secondo trimestre 2006 era stata iscritta una plusvalenza di 0,9 milioni di euro sulla cessione di una partecipazione in altre imprese. Al netto di questi due eventi non ricorrenti la crescita dell'EBITDA è stata del 16,7% (+7,6% a parità di area di consolidamento).

La seguente tabella mostra i dati dell'EBITDA ripartiti per settore di attività.

	2° trimestre 2007 €/000	% sulle vendite totali*	2° trimestre 2006 €/000	% sulle vendite totali*	Crescita/ Decrescita
Settore Oleodinamico	11.234	23,9%	10.429	22,7%	+7,7%
Settore Industriale	14.651	26,1%	12.864	29,6%	+13,9%
Settore Motori Elettrici	1.457	10,2%	(9)	-0,1%	n.s.
Settore Altri	<u>(30)</u>	n.s.	<u>(732)</u>	n.s.	n.s.
Totale	<u>27.312</u>	23,3%	<u>22.552</u>	22,5%	+21,1%

* = Le vendite totali comprendono anche quelle ad altre società appartenenti all'area di consolidamento, mentre le vendite analizzate precedentemente sono solo quelle esterne al Gruppo. Pertanto la percentuale per omogeneità è calcolata sulle vendite totali, anziché su quelle esposte precedentemente.



Il risultato operativo (EBIT) è stato di 24,6 milioni di euro pari al 21,0% delle vendite a fronte dei 20,2 milioni di euro del secondo trimestre 2006 (20,1% delle vendite) con una crescita del 21,9%. A parità di area di consolidamento l'EBIT è stato pari a 23,1 milioni di euro (22,0% delle vendite, con un incremento del 14,3%). Al netto dei due eventi non ricorrenti sopra descritti, l'EBIT è stato superiore del 18,5% (+9,1% a parità di area di consolidamento).

L'**utile netto consolidato** del secondo trimestre 2007 è pari a **13,1 milioni di euro** (9,6 milioni di euro l'utile nel secondo trimestre 2006) con un **incremento del 37,0%**. L'**utile per azione base** è stato pari a 0,171 euro con una **crescita del 40,2%** rispetto allo 0,122 euro del secondo trimestre 2006.

Il **ROCE** del secondo trimestre 2007, non annualizzato, è stato del 7,0% (6,6% nel secondo trimestre 2006). Il **ROE** trimestrale è pari all'8,2%, rispetto al 6,3% del secondo trimestre 2006.

RISULTATI CONSOLIDATI DEL PRIMO SEMESTRE 2007

Le **vendite nette** di Interpump Group nel **primo semestre 2007** sono state pari a **225,8 milioni di euro** (+14,9% rispetto all'analogo periodo del 2006, quando erano state pari a 196,5 milioni di euro). A parità di area di consolidamento le vendite nette sono state superiori del 4,3% (204,9 milioni di euro).

Le vendite nette del primo semestre 2007 evidenziano le seguenti variazioni:

	<i>1° semestre</i>	<i>%</i>	<i>1° semestre</i>	<i>%</i>	<i>Crescita/ Decrescita</i>
	<i>2007</i>		<i>2006</i>		
	<i>€/000</i>		<i>€/000</i>		
Settore Oleodinamico	93.924	42%	91.373	47%	+2,8%
Settore Industriale	105.886	47%	82.377	42%	+28,5%
Settore Motori Elettrici	25.971	11%	22.683	11%	+14,5%
Settori Altri	-	-	45	-	n.s.
Totale	<u>225.781</u>	<u>100,0</u>	<u>196.478</u>	<u>100</u>	+14,9%

Il **Settore Oleodinamico** è cresciuto del 2,8%. Le vendite delle società europee sono cresciute del 14,6% rispetto all'analogo periodo dell'anno precedente, continuando la forte crescita già manifestatasi nel 2006. Le vendite della controllata Muncie sono calate del 4,7% in dollari; tradotto in euro il calo è stato dell'11,9%. La decrescita del fatturato di Muncie era attesa sia per l'entrata in vigore dal 1° gennaio 2007 di nuove norme ambientali, sia soprattutto per un calo di vendite dei veicoli medesimi. Tuttavia il calo delle vendite di Muncie è stato ben inferiore al decremento delle vendite dei veicoli industriali negli Stati Uniti che è mediamente pari, nelle classi interessate, al 25%. Da tale confronto si desume che Muncie molto verosimilmente ha acquisito quote di mercato. Il Settore oleodinamico nel suo complesso è cresciuto del 6,0% a parità di cambio.

Il **Settore Industriale**, ha registrato un fatturato di 105,9 milioni di euro, con una crescita del 28,5%. A parità di area di consolidamento la crescita del Settore Industriale sarebbe stata del 3,2%.

Le vendite dei **motori elettrici** sono state pari a 26,0 milioni di euro (+14,5% rispetto al primo semestre 2006).

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** nel **primo semestre 2007** è stato di 49,6 milioni di euro pari al 21,9% delle vendite a fronte dei 43,8 milioni di euro del primo semestre 2006 che rappresentava il 22,3% delle vendite (+13,1% e +5,5% a parità di area di consolidamento). Al netto dei due eventi non ricorrenti descritti in sede di



commento dei risultati del 2° trimestre, la crescita dell'EBITDA è stata del 10,7% (+3,0% a parità di area di consolidamento).

La seguente tabella mostra i dati dell'EBITDA ripartiti per settore di attività:

	30/06/2007 (sei mesi) €/000	% sulle vendite totali*	30/06/2006 (sei mesi) €/000	% sulle vendite totali*	Crescita/ Decrescita
Settore Oleodinamico	21.492	22,9%	20.670	22,6%	+4,0%
Settore Industriale	26.231	24,7%	23.983	29,1%	+9,4%
Settore Motori Elettrici	1.848	6,9%	180	0,8%	+ di 10 volte
Settore Altri	(15)	n.s.	(1.007)	n.s.	n.s.
Totale	<u>49.556</u>	21,9%	<u>43.826</u>	22,3%	+13,1%

* = Le vendite totali comprendono anche quelle ad altre società appartenenti all'area di consolidamento, mentre le vendite analizzate precedentemente sono solo quelle esterne al Gruppo. Pertanto la percentuale per omogeneità è calcolata sulle vendite totali, anziché su quelle esposte precedentemente.

Il **risultato operativo (EBIT)** è stato di 44,3 di milioni di euro pari al 19,6% delle vendite a fronte dei 39,3 milioni di euro del primo semestre 2006 (20,0% delle vendite) con una crescita del 12,5%. A parità di area di consolidamento la crescita è stata del 6,0%. Al netto dei due eventi non ricorrenti sopra descritti, la crescita è stata del 9,9% (+3,1% a parità di area di consolidamento).

L'**utile netto consolidato** del primo semestre 2007 è pari a **23,190 milioni di euro** (19,250 milioni di euro l'utile nel primo semestre 2006) con una **crescita del 20,5%**. L'utile base per azione è salito a 0,302 euro (+23,3% rispetto agli 0,245 euro del primo semestre 2006). L'**indebitamento finanziario netto** è passato da 137,5 milioni di euro al 31 dicembre 2006 a 189,4 milioni di euro al 30/06/2007, essenzialmente per l'acquisizione di NLB. Il **ROCE** semestrale non annualizzato è stato del 12,7% (12,9% nel primo semestre 2006). Il **ROE** semestrale non annualizzato è stato del 14,5% (12,7% nel primo semestre 2006) con un incremento del 14,2%.

NOMINA DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI

Il Consiglio di amministrazione di Interpump Group S.p.A. ha nominato Carlo Banci "Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari" ai sensi dell'art. 154-bis del d. lgs. n. 58/1998.

La sua nomina è avvenuta previo parere favorevole del Collegio Sindacale e nel rispetto dei requisiti di professionalità previsti dallo Statuto, ai sensi di legge. Il Consiglio di Amministrazione di Interpump Group S.p.A. ha verificato l'adeguatezza dei poteri e dei mezzi a disposizione del Dirigente preposto per l'esercizio dei suoi compiti.

Carlo Banci è Chief Financial Officer di Interpump Group dal 13 novembre 2002.

Per informazioni:

Moccagatta Associati

Tel. 02.86451695 Fax 02.86452082

segreteria@moccagatta.it

PROSPETTI CONTABILI

Stato patrimoniale consolidato

	30/06/2007	31/03/2007	31/12/2006
	€/000	€/000	€/000
ATTIVITA'			
Attività correnti			
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	32.098	49.864	58.386
Crediti commerciali	97.868	93.756	66.211
Rimanenze	105.124	104.527	83.323
Crediti tributari	5.669	3.103	1.088
Strumenti finanziari derivati	183	220	184
Attività disponibili per la vendita	4.630	2.454	21.669
Altre attività correnti	3.540	3.344	2.416
Totale attività correnti	249.112	257.268	233.277
Attività non correnti			
Immobili, impianti e macchinari	62.529	64.220	51.793
Avviamento	160.476	161.385	130.930
Altre immobilizzazioni immateriali	23.739	23.973	15.717
Altre attività finanziarie	3.403	2.817	4.844
Crediti tributari	488	511	511
Imposte differite attive	11.785	12.258	11.245
Altre attività non correnti	457	245	641
Totale attività non correnti	262.877	265.409	215.681
Totale attività	511.989	522.677	448.958

	30/06/2007	31/03/2007	31/12/2006
	€/000	€/000	€/000
PASSIVITA'			
Passività correnti			
Debiti commerciali	60.283	58.565	40.724
Debiti bancari	6.576	12.432	9.739
Debiti finanziari fruttiferi di interessi (quota corrente)	73.017	55.599	50.114
Strumenti finanziari derivati	131	118	249
Debiti tributari	10.998	11.777	6.476
Passività correlate ad attività disponibili per la vendita	-	-	12.782
Altre passività correnti	26.445	24.109	11.013
Fondi rischi ed oneri	1.830	1.838	1.679
Totale passività correnti	179.280	164.438	132.776
Passività non correnti			
Debiti finanziari fruttiferi di interessi	141.893	160.762	134.509
Passività per benefit ai dipendenti	8.999	11.293	9.539
Debiti tributari	44	44	44
Imposte differite passive	14.826	14.563	13.697
Altre passività non correnti	4.903	5.662	190
Fondi rischi ed oneri	2.209	2.339	2.315
Totale passività non correnti	172.874	194.663	160.294
Totale passività	352.154	359.101	293.070
PATRIMONIO NETTO			
Capitale sociale	37.989	38.130	41.559
Riserva legale	8.747	8.747	8.747
Riserva sovrapprezzo azioni	17.930	17.753	17.587
Riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura	(28)	(18)	(105)
Riserva per valutazione al fair value di partecipazioni	-	-	94
Riserva di conversione	(13.525)	(12.086)	(9.759)
Altre riserve	102.067	104.858	91.619
Patrimonio netto di Gruppo	153.180	157.384	149.742
Quota di pertinenza di terzi	6.655	6.192	6.146
Totale patrimonio netto	159.835	163.576	155.888
Totale patrimonio netto e passività	511.989	522.677	448.958

Conto economico consolidato del primo semestre

(€000)	<i>2007</i>	<i>2006</i>
Vendite nette	225.781	196.478
Costo del venduto	(142.845)	(123.956)
Utile lordo industriale	82.936	72.522
Altri ricavi netti	4.743	3.808
Spese commerciali	(18.396)	(14.162)
Spese generali ed amministrative	(24.516)	(22.384)
Altri costi operativi	(504)	(452)
Utile ordinario prima degli oneri finanziari	44.263	39.332
Proventi finanziari	1.860	1.638
Oneri finanziari	(6.529)	(5.735)
Adeguamento delle partecipazioni al metodo del patrimonio netto	(22)	(486)
Risultato di periodo prima delle imposte	39.572	34.749
Imposte sul reddito	(16.382)	(15.499)
Utile consolidato del periodo	23.190	19.250
Attribuibile a:		
Azionisti della Capogruppo	22.168	18.778
Azionisti di minoranza delle società controllate	1.022	472
Utile consolidato del periodo	23.190	19.250
Utile per azione base	0,302	0,245
Utile per azioni diluito	0,299	0,244

Conto economico consolidato del secondo trimestre

(€000)	<i>2007</i>	<i>2006</i>
Vendite nette	116.970	100.174
Costo del venduto	(73.322)	(63.400)
Utile lordo industriale	43.648	36.774
Altri ricavi netti	3.419	2.518
Spese commerciali	(9.702)	(7.132)
Spese generali ed amministrative	(12.468)	(11.677)
Altri costi operativi	(312)	(323)
Utile ordinario prima degli oneri finanziari	24.585	20.160
Proventi finanziari	934	993
Oneri finanziari	(3.356)	(3.258)
Adeguamento delle partecipazioni al metodo del patrimonio netto	(18)	(477)
Risultato di periodo prima delle imposte	22.145	17.418
Imposte sul reddito	(9.032)	(7.848)
Utile consolidato del periodo	13.113	9.570
Attribuibile a:		
Azionisti della Capogruppo	12.516	9.340
Azionisti di minoranza delle società controllate	597	230
Utile consolidato del periodo	13.113	9.570
Utile per azione base	0,171	0,122
Utile per azioni diluito	0,169	0,122

Rendiconto finanziario consolidato del primo semestre

(€000)	<u>2007</u>	<u>2006</u>
Flussi di cassa dalle attività operative		
Utile prima delle imposte	39.572	34.749
Rettifiche per componenti non monetarie:		
Minusvalenze (Plusvalenze) da cessione di immobilizzazioni	(17)	20
Plusvalenze da cessione partecipazioni	-	(947)
Ammortamenti	5.012	4.103
Costi registrati a conto economico relativi alle stock options, che non comportano uscite monetarie per il Gruppo	343	514
Perdite (Utili) da partecipazioni	22	496
Variazione netta dei fondi rischi ed accantonamenti a passività per benefit ai dipendenti	(2.548)	726
Oneri finanziari netti	4.669	4.097
Altri	(2)	1
	<u>47.051</u>	<u>43.759</u>
(Incremento) decremento dei crediti commerciali e delle altre attività correnti	(19.555)	(14.144)
(Incremento) decremento delle rimanenze	(6.466)	(2.144)
Incremento (decremento) dei debiti commerciali ed altre passività correnti	13.831	7.205
Interessi passivi pagati	(4.998)	(3.199)
Differenze cambio realizzate	(314)	(71)
Imposte sul reddito pagate	(11.848)	(10.885)
Liquidità netta dalle attività operative	<u>17.701</u>	<u>20.521</u>
Flussi di cassa dalle attività di investimento		
Esborso per l'acquisizione di NLB al netto della liquidità ricevuta	(48.976)	-
Conguaglio prezzo di cessione del settore Cleaning	-	(1.171)
Pagamento di oneri accessori relativi all'acquisizione di Hammelmann	-	(1.000)
Acquisizione di quote di minoranza di società controllate	-	(17.921)
Sottoscrizione capitale di società controllate non consolidate	(178)	(592)
Incasso per cessione di partecipazioni	480	500
Esborsi per acquisto di azioni proprie	(2.521)	(9.993)
Incassi per cessione di azioni proprie ai beneficiari di stock options	326	15
Investimenti in immobili, impianti e macchinari	(5.701)	(4.043)
Incassi dalla vendita di immobilizzazioni materiali	745	144
Incremento in immobilizzazioni immateriali	(1.058)	(1.052)
Proventi finanziari incassati	691	268
Altri	(311)	(175)
Liquidità netta utilizzata nell'attività di investimento	<u>(56.503)</u>	<u>(35.020)</u>
Flussi di cassa dell'attività di finanziamento		
Erogazioni (rimborsi) di finanziamenti	30.099	18.827
Erogazione di finanziamenti a società controllate non consolidate	-	(470)
Erogazione (rimborso) finanziamento soci	(126)	-
Pagamento di canoni di leasing finanziario (quota capitale)	(107)	(106)
Dividendi pagati	(13.452)	(11.851)
Liquidità nette generate (utilizzate) dall'attività di finanziamento	<u>16.414</u>	<u>6.400</u>

(€000)	<u>2007</u>	<u>2006</u>
Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(22.388)	(8.099)
Differenze cambio da conversione liquidità delle società in area extra UE	23	192
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti di società consolidate per la prima volta	728	-
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	<u>47.159</u>	<u>44.487</u>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	<u>25.522</u>	<u>36.580</u>

Le disponibilità liquide e mezzi equivalenti sono così composti:

	30/06/2007	31/12/2006
	€000	€000
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da stato patrimoniale	32.098	58.386
Debiti bancari (per scoperti di conto corrente ed anticipi s.b.f.)	(6.576)	(9.739)
Debiti bancari netti di attività classificate come disponibili per la vendita	<u>-</u>	<u>(1.488)</u>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da rendiconto finanziario	<u>25.522</u>	<u>47.159</u>

Movimenti di patrimonio netto

	<i>Capitale sociale</i>	<i>Riserva legale</i>	<i>Riserva sovrapprezzo azioni</i>	<i>Riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura</i>	<i>Riserva per valutazione al fair value di partecipazioni</i>	<i>Riserva di conversione</i>	<i>Altre riserve</i>	<i>Patrimonio netto del Gruppo</i>	<i>Quota di pertinenza di terzi</i>	<i>Totale</i>
<i>Saldi al 1° gennaio 2006</i>	41.559	8.747	16.739	(558)	-	(4.664)	87.801	149.624	7.055	156.679
Dividendi distribuiti	-	-	-	-	-	-	(11.510)	(11.510)	(443)	(11.953)
Differenza cambio di conversione dei bilanci delle società extra UE	-	-	-	-	-	(2.253)	-	(2.253)	(92)	(2.345)
Differenza cambio di conversione degli avviamenti delle società extra UE	-	-	-	-	-	(1.209)	-	(1.209)	-	(1.209)
Quote di minoranza cedute dal Gruppo	-	-	-	-	-	-	-	-	3	3
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	514	-	-	-	-	514	-	514
Imputazione a conto economico del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura	-	-	-	18	-	-	-	18	-	18
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all' 1/1/2006 ed al 30/06/2006	-	-	-	348	-	-	-	348	-	348
Imputazione a patrimonio netto del fair value delle partecipazioni in altre imprese	-	-	-	-	918	-	-	918	-	918
Imputazione a conto economico della riserva per valutazione al fair value delle partecipazioni per cessione di Metalprint	-	-	-	-	(918)	-	-	(918)	-	(918)
Acquisto di azioni proprie	-	-	-	-	-	-	(9.993)	(9.993)	-	(9.993)
Vendita di azioni proprie ai beneficiari di stock options	-	-	-	-	-	-	15	15	-	15
Utile del primo semestre 2006	-	-	-	-	-	-	18.778	18.778	472	19.250
<i>Saldi al 30 giugno 2006</i>	41.559	8.747	17.253	(192)	-	(8.126)	85.091	144.332	6.995	151.327
Differenza cambio di conversione dei bilanci delle società extra UE	-	-	-	-	-	(1.051)	-	(1.051)	(13)	(1.064)
Differenza cambio di conversione degli avviamenti delle società extra UE	-	-	-	-	-	(582)	-	(582)	-	(582)
Distribuzione di dividendi	-	-	-	-	-	-	-	-	(976)	(976)
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all' 1/7/2006 ed al 31/12/2006	-	-	-	87	-	-	-	87	-	87
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	334	-	-	-	-	334	-	334
Acquisto di azioni proprie	-	-	-	-	-	-	(15.674)	(15.674)	-	(15.674)
Imputazione a patrimonio netto del fair value delle partecipazioni non consolidate	-	-	-	-	94	-	-	94	-	94
Utile netto del secondo semestre 2006	-	-	-	-	-	-	22.202	22.202	140	22.342
<i>Saldi al 31 dicembre 2006</i>	41.559	8.747	17.587	(105)	94	(9.759)	91.619	149.742	6.146	155.888

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva sovrapprezzo azioni	Riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura	Riserva per valutazione al fair value di partecipazioni	Riserva di conversione	Altre riserve	Patrimonio netto del Gruppo	Quota di pertinenza di terzi	Totale
<i>Saldi al 31 dicembre 2006</i>	41.559	8.747	17.587	(105)	94	(9.759)	91.619	149.742	6.146	155.888
Riclassifica valore nominale delle azioni proprie all' 1/1/2007	(3.429)	-	-	-	-	-	3.429	-	-	-
Differenza cambio di conversione dei bilanci delle società extra UE	-	-	-	-	-	(3.302)	-	(3.302)	(2)	(3.304)
Differenza cambio di conversione degli avviamenti delle società extra UE	-	-	-	-	-	(400)	-	(400)	-	(400)
Distribuzione del dividendo	-	-	-	-	-	-	(13.207)	(13.207)	(511)	(13.718)
Acquisto di azioni proprie	(166)	-	-	-	-	-	(2.355)	(2.521)	-	(2.521)
Vendita di azioni proprie ai beneficiari di stock options al netto delle relative imposte	25	-	-	-	-	-	292	317	-	317
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	343	-	-	-	-	343	-	343
Riclassifica della riserva per valutazione al fair value di partecipazioni a seguito del loro consolidamento	-	-	-	-	(94)	(64)	158	-	-	-
Imposte correnti registrate direttamente a patrimonio netto	-	-	-	-	-	-	(37)	(37)	-	(37)
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all' 1/1/2007 ed al 30/06/2007	-	-	-	125	-	-	-	125	-	125
Imputazione a conto economico del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura	-	-	-	(48)	-	-	-	(48)	-	(48)
Utile netto del primo semestre 2007	-	-	-	-	-	-	22.168	22.168	1.022	23.190
<i>Saldi al 30 giugno o 2007</i>	37.989	8.747	17.930	(28)	-	(13.525)	102.067	153.180	6.655	159.835

Stato patrimoniale della Capogruppo Interpump Group S.p.A.

	<i>30/06/2007</i>	<i>31/12/2006</i>
	<i>€/000</i>	<i>€/000</i>
ATTIVITA'		
Attività correnti		
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	14.695	37.405
Crediti commerciali	13.493	11.946
Rimanenze	16.524	14.286
Crediti per dividendi da società controllate	9.000	-
Crediti tributari	2.362	293
Strumenti finanziari derivati	118	139
Immobilizzazioni disponibili per la vendita	5.676	7.951
Altre attività correnti	714	890
Totale attività correnti	62.582	72.910
Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	11.924	13.224
Avviamento	32.506	32.506
Altre immobilizzazioni immateriali	3.077	2.704
Partecipazioni in società controllate	150.213	83.498
Altre attività finanziarie	26.050	26.050
Crediti tributari	17	17
Imposte differite attive	3.324	3.856
Altre attività non correnti	24	501
Totale attività non correnti	227.135	162.356
Totale attività	289.717	235.266

	30/06/2007	31/12/2006
	€/000	€/000
PASSIVITA'		
Passività correnti		
Debiti commerciali	13.717	12.059
Debiti bancari	1.306	1.126
Debiti finanziari fruttiferi di interessi (quota corrente)	50.000	35.000
Strumenti finanziari derivati	83	234
Debiti tributari	193	1.258
Altre passività correnti	12.055	3.948
Fondi rischi ed oneri	161	310
Totale passività correnti	77.515	53.935
Passività non correnti		
Debiti finanziari fruttiferi di interessi	98.584	79.788
Passività per benefit ai dipendenti	4.082	4.730
Imposte differite passive	2.377	2.287
Altre passività non correnti	3.542	-
Fondi rischi ed oneri	301	301
Totale passività non correnti	108.886	87.106
Totale passività	186.401	141.041
PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	37.989	41.559
Riserva legale	8.747	8.747
Riserva sovrapprezzo azioni	17.607	17.318
Riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura	(27)	(110)
Altre riserve	39.000	26.711
Totale patrimonio netto	103.316	94.225
Totale patrimonio netto e passività	289.717	235.266

Conto economico della capogruppo Interpump SpA del primo semestre

(€000)	<i>2007</i>	<i>2006</i>
Vendite nette	38.921	37.530
Costo del venduto	(24.960)	(22.871)
Utile lordo industriale	13.961	14.659
Altri ricavi netti	1.797	1.983
Spese commerciali	(1.439)	(1.411)
Spese generali ed amministrative	(5.403)	(5.766)
Perdita di valore di attività	-	(647)
Dividendi	21.000	12.772
Altri costi operativi	(3)	-
Utile ordinario prima dei componenti finanziari	29.913	21.590
Proventi finanziari	1.587	1.472
Oneri finanziari	(4.128)	(3.046)
Risultato di periodo prima delle imposte	27.372	20.016
Imposte sul reddito	(3.205)	(3.735)
Utile netto del periodo	24.167	16.281
Utile per azione base	0,330	0,212
Utile per azioni diluito	0,326	0,212

Rendiconto finanziario della Capogruppo Interpump Group S.p.A. del primo semestre

(€000)

	<u>2007</u>	<u>2006</u>
Flussi di cassa dalle attività operative		
Utile prima delle imposte	27.372	20.016
Rettifiche per componenti non monetarie:		
Plusvalenze da cessione di immobilizzazioni	(3)	-
Plusvalenze da cessione partecipazione	-	(947)
Ammortamenti	946	976
Costi registrati a conto economico relativi alle stock options, che non comportano uscite monetarie per il Gruppo	289	438
Perdita di valore di attività	-	647
Variazione netta dei fondi rischi ed accantonamenti a passività per benefit ai dipendenti	(797)	134
Dividendi	(21.000)	(12.772)
Componenti finanziari netti	2.541	1.574
	<u>9.348</u>	<u>10.066</u>
(Incremento) decremento dei crediti commerciali e delle altre attività correnti	(3.602)	(2.715)
(Incremento) decremento delle rimanenze	(2.238)	(1.163)
Incremento (decremento) dei debiti commerciali ed altre passività correnti	3.468	3.172
Imposte pagate	(5.115)	(4.709)
Interessi passivi pagati	(3.638)	(2.303)
Differenze cambio realizzate	(26)	(21)
Liquidità netta dalle attività operative	<u>(1.803)</u>	<u>2.327</u>
Flussi di cassa dalle attività di investimento		
Acquisizione di NLB	(50.283)	-
Conguaglio cessione di IP Cleaning S.p.A.	-	(1.171)
Acquisizione di altre partecipazioni	-	(96)
Incassi da vendita di partecipazioni	480	503
Esborsi per acquisto di azioni proprie	(2.521)	(9.993)
Incassi per vendita di azioni proprie per stock option	326	15
Investimenti in immobili, impianti e macchinari	(1.157)	(1.209)
Incassi dalla vendita di immobilizzazioni materiali	6	40
Incremento in immobilizzazioni immateriali	(632)	(609)
Dividendi incassati	12.000	272
Proventi finanziari incassati	317	308
Altri	(5)	(6)
Liquidità netta generata (utilizzata) dall'attività di investimento	<u>(41.469)</u>	<u>(11.946)</u>
Flussi di cassa dell'attività di finanziamento		
Dividendi pagati	(13.207)	(11.510)
Variazione finanziamenti infragruppo	-	318
Erogazioni (rimborsi) di finanziamenti	33.589	8.635
Liquidità nette generate (utilizzate) dall'attività di finanziamento	<u>20.382</u>	<u>(2.557)</u>
Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	<u>(22.890)</u>	<u>(12.176)</u>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo	<u>36.279</u>	<u>34.412</u>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo	<u>13.389</u>	<u>22.236</u>

Le disponibilità liquide e mezzi equivalenti sono così composti:

	30/06/2007	31/12/2006	30/06/2006	01/01//2006
		€000	€000	€000
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da stato patrimoniale	14.695	37.405	23.146	34.938
Debiti bancari (ratei per interessi passivi.)	<u>(1.306)</u>	<u>(1.126)</u>	<u>(910)</u>	<u>(526)</u>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti da rendiconto finanziario	<u>13.389</u>	<u>36.279</u>	<u>22.236</u>	<u>34.412</u>

Movimenti di patrimonio netto della Capogruppo Interpump Group S.p.A.

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva sovrapprezzo azioni	Riserva per valutazione al fair value dei derivati di copertura	Riserva per valutazione al fair value di partecipazioni	Altre riserve	Totale patrimonio netto
<i>Saldi al 1° gennaio 2006</i>	41.559	8.747	16.596	(558)	-	44.133	110.477
Acquisto di azioni proprie	-	-	-	-	-	(9.993)	(9.993)
Vendita di azioni proprie ai beneficiari di stock options	-	-	-	-	-	15	15
Dividendi distribuiti	-	-	-	-	-	(11.510)	(11.510)
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all'1/1/2006 ed al 30/06/2006	-	-	-	310	-	-	310
Imputazione a conto economico del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura	-	-	-	18	-	-	18
Imputazione a patrimonio netto della variazione del fair value delle partecipazioni in altre imprese	-	-	-	-	918	-	918
Imputazione a conto economico del fair value di una partecipazione alienata	-	-	-	-	(918)	-	(918)
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	438	-	-	-	438
Risultato netto del primo semestre 2006	-	-	-	-	-	16.281	16.281
<i>Saldi al 30 giugno 2006</i>	41.559	8.747	17.034	(230)	-	38.926	106.036
Acquisto di azioni proprie	-	-	-	-	-	(15.674)	(15.674)
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all'1/7/2006 ed al 31/12/2006	-	-	-	120	-	-	120
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	284	-	-	-	284
Risultato netto del secondo semestre 2006	-	-	-	-	-	3.459	3.459
<i>Saldi al 31 dicembre 2006</i>	41.559	8.747	17.318	(110)	-	26.711	94.225
Riclassifica valore nominale delle azioni proprie all'1/1/2007	(3.429)	-	-	-	-	3.429	-
Distribuzione del dividendo	-	-	-	-	-	(13.207)	(13.207)
Acquisto di azioni proprie	(166)	-	-	-	-	(2.355)	(2.521)
Imputazione a conto economico del fair value delle stock option assegnate ed esercitabili	-	-	289	-	-	-	289
Imposte correnti registrate direttamente a patrimonio netto	-	-	-	-	-	(37)	(37)
Vendita di azioni proprie ai beneficiari di stock option	25	-	-	-	-	292	317
Imputazione a patrimonio netto del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura contratti nel periodo e variazione del fair value per quelli esistenti all'1/1/2007 ed al 30/06/2007	-	-	-	126	-	-	126
Imputazione a conto economico del fair value degli strumenti finanziari derivati di copertura	-	-	-	(43)	-	-	(43)
Utile netto del primo semestre 2007	-	-	-	-	-	24.167	24.167
<i>Saldi al 30 giugno 2007</i>	37.989	8.747	17.607	(27)	-	39.000	103.316